ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 31.08.2023 № 18

Председательствующий Завьялова М.С.

Секретарь комиссии Кокнаева А.Е

Присутствовали члены Комиссии 8 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Завьялова М.С.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район».

Завьялова М.С.

3 вопрос. Иные вопросы. Завьялова М.С.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район».

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1.Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от 31.08.2023 №

828 «О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от 29.05.2019 №

326»

Проект разработан Комитетом по управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

11.09.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2.Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от 05.09.2023  №

839 «Об утверждении положения о

порядке уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах об-

ращения в целях склонения лиц,

замещающих должности муниципальной

службы администрации, отраслевых

(функциональных) органов

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» к со-

вершению коррупционных

правонарушений»

Проект разработан Отделом правового обеспечения,

муниципальной службы и кадров управления

правового обеспечения органов местного

самоуправления и муниципальной службы, срок

принятия до 11.09.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3.Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» от 07.09.2023 №

26 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Старомайнский район» от

09.12.2022 № 34 «О бюджете

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»

классификатор правовых актов

Проект разработан Отделом правового обеспечения,

муниципальной службы и кадров управления

правового обеспечения органов местного

самоуправления и муниципальной службы, срок

принятия до 11.09.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

муниципального образования «Старомайнский

район» для подписания.

080.070.000 в строке «Местные

бюджеты» раздел 1 пункт 9

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             М.С.Завьялова

Секретарь комиссии                    А.Е. Кокнаева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 31.08.2023 № 18

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2023 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению
1.Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

29.05.2019 № 326»

Кумизо срок

принятия

до

11.09.2023

В целях

приведения в

соответствии с

действующим

законодательство

м

2.Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об

утверждении положения о порядке

уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в

целях склонения лиц, замещающих

должности муниципальной службы

администрации, отраслевых

(функциональных) органов

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» к

совершению коррупционных

правонарушений»

ОПО, МС и К УПО

ОМСУ

срок

принятия

до

11.09.2023

Утвердить

положение о

порядке

уведомления

представителя

нанимателя

(работодателя) о

фактах обращения

в целях склонения

лиц, замещающих

должности

муниципальной

службы

администрации,

отраслевых

(функциональных

) органов

Администрации

муниципального

образования

«Старомайнский

район» к

совершению

коррупционных

правонарушений»
Предложение по смене наименования и переносу срока

1.Проект Решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» от

07.09.2023 № 26 «О внесении

изменений в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 09.12.2022 № 34 «О бюджете

ОПО, МС и К УПО

ОМСУ

В срок до

11.09.2023.

(перенесен

с

30.11.2023)

В целях

изменения

основных

характеристик

бюджета

муниципального

образования

«Старомайнский

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025

годов»

район».

Предложения об исключении

- - - -